
「第３期白鷹町空家等対策計画（案）」に関する意見の募集について 
 

令和７年１２月１５日 
白鷹町建設課    

 
 本町の空家等対策については、現在、令和２年度に策定した「第２期白鷹町空家

等対策計画（以下「第２期計画」という。）」に基づき、各種施策に取り組んでいる

ところです。（第２期計画期間：令和３年度から令和７年度） 
第２期計画の計画期間が終了することに伴い、今年度、内部での検討や外部委員

による協議会などで町民の皆さまからご意見をいただきながら、「第３期白鷹町空家等対

策計画（案）」の策定を進めてまいりました。 
このたび、幅広い町民の皆さまからご意見を頂戴すべく、現時点での案について、以

下の要領でご意見を募集いたします。 

 

＜意見募集要領＞ 

 

１．意見募集対象 

「第３期白鷹町空家等対策計画（案）」 

 

２．意見募集期間  

令和７年１２月１５日（月）から令和８年１月１５日（木）まで（必着） 

 

３．意見送付方法 

   意見送付様式に、氏名、住所、所属（会社名又は所属団体名）、電話番号、 

電子メールアドレスをご記入のうえ、以下のいずれかの方法で意見を提出し

てください。 

 

①郵送の場合 

   〒992-0892 白鷹町大字荒砥甲８３３ 

   白鷹町役場 建設課都市・住宅係 あて 

 

②電子メールの場合 

   電子メールアドレス：kensetu@so.town.shirataka.yamagata.jp 
白鷹町役場 建設課都市・住宅係 あて 

   ※電子メールの件名を「第３期白鷹町空家等対策計画（案）パブリックコメ

ント」としてください。 

 

 

mailto:kensetu@so.town.shirataka.yamagata.jp


③ＦＡＸの場合 

   ＦＡＸ番号：０２３８－８５－２５０９ 

   白鷹町役場 建設課都市・住宅係 あて 

  

 

○留意事項 

・ご意見を正確に把握するため、電話等によるご意見はご遠慮願います。 

・頂いたご意見に対する個別の回答はいたしませんので、予めご了承願います。 

・頂いたご意見は、住所、電話番号、電子メールアドレスを除き、公開される可能

性があることを予めご了承ください。 

 

○参考 

 白鷹町ホームページ http://www.town.shirataka.lg.jp/ 

 

◇問い合わせ  

白鷹町役場建設課都市・住宅係 電話０２３８－８７－０７８４ 

http://www.town.shirataka.lg.jp/

